Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА

КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

р.п. Култук

от 30.10.2023 №18/23-5Д

Об утверждении
прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального
имущества Култукского муниципального
образования на 2023 год

В целях более эффективного управления муниципальной собственностью Култукского муниципального образования  и пополнения доходной части  бюджета поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  Устава Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного  Министерством  юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 23.12.2005г. регистрационный № RU 385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 13 июня 2023г. регистрационный  № RU 385181022023002,

ДУМА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный плана (программы) приватизации муниципального имущества Култукского муниципального образования на 2023 год согласно приложению №1 к решению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Култукского
муниципального образования:                                                                    В.В. Иневаткин

Председатель Думы Култукского
муниципального образования:                                                                    Н.С. Головина

Приложение 1
к решению Думы Култукского МО
от 30.10.2023 г.  №18/23-5Д

[bookmark: _GoBack]
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Култукского муниципального образования
 на 2023 год

Недвижимое имущество

	№п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Наименование балансодержателя
	Срок приватизации

	1.
	Нежилое здание, общей площадью 115,4 м², кадастровый номер 38:25:020101:746, по адресу Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Октябрьская, д. 13
	Администрация Култукского МО
	4 квартал

Цена продажи (начальная цена) устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества, подготовленного независимым оценщиком.